
26  diário oficial Nº 34.614 Sexta-feira, 18 DE JUNHO DE 2021

RESOLVE:
I - DESIGNAR a Sra. SILVIA NASCIMENTO, Enfermeira, Lotada na Gerência 
de Terapia Renal Pediátrica, telefone: 4009-0304, para exercer o encargo 
de Fiscal do Contrato nº 074/2021/FSCMP, firmado pela FUNDAÇÃO SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO ESTADO DO PARÁ - FSCMP e a empresa ME-
DLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA, CNPJ nº 05.343.029/0001-90, tem como objeto a COMPRA DE 
MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR DIVERSOS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 15 de junho de 2021.
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 668899
PORTARIA Nº 460/2021/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/49154
RESOLVE:
I - DESIGNAR a Sra. SILVIA NASCIMENTO, Enfermeira, Lotada na Gerência 
de Terapia Renal Pediátrica, telefone: 4009-0304, para exercer o encargo 
de Fiscal do Contrato nº 074/2021/FSCMP, firmado pela FUNDAÇÃO SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO ESTADO DO PARÁ - FSCMP e a empresa F. 
CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ nº 04.949.905/0001-63, tem como objeto a 
COMPRA DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR DIVERSOS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 15 de junho de 2021.
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 668892
PORTARIA Nº 461/2021/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/49154
RESOLVE:
I - DESIGNAR a Sra. SILVIA NASCIMENTO, Enfermeira, Lotada na Gerência 
de Terapia Renal Pediátrica, telefone: 4009-0304, para exercer o encargo 
de Fiscal do Contrato nº 074/2021/FSCMP, firmado pela FUNDAÇÃO SAN-
TA CASA DE MISERICÓRDIA DO ESTADO DO PARÁ - FSCMP e a empre-
sa J L DOS SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ nº 
83.880.294/0001-10, tem como objeto a COMPRA DE MATERIAL TÉCNICO 
HOSPITALAR DIVERSOS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 15 de junho de 2021.
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 668895
PORTARIA Nº 458/2021/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/49154
RESOLVE:
I - DESIGNAR a Sra. SILVIA NASCIMENTO, Enfermeira, Lotada na Gerência 
de Terapia Renal Pediátrica, telefone: 4009-0304, para exercer o encargo 
de Fiscal do Contrato nº 074/2021/FSCMP, firmado pela FUNDAÇÃO SAN-
TA CASA DE MISERICÓRDIA DO ESTADO DO PARÁ - FSCMP e a empre-
sa BRIUTE COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ nº 00.890.752/0001-75, tem como objeto a COMPRA DE MA-
TERIAL TÉCNICO HOSPITALAR DIVERSOS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 15 de junho de 2021.
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 668885
PORTARIA Nº 459/2021/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/49154
RESOLVE:
I - DESIGNAR a Sra. SILVIA NASCIMENTO, Enfermeira, Lotada na Gerência 
de Terapia Renal Pediátrica, telefone: 4009-0304, para exercer o encargo 
de Fiscal do Contrato nº 074/2021/FSCMP, firmado pela FUNDAÇÃO SANTA 

CASA DE MISERICÓRDIA DO ESTADO DO PARÁ - FSCMP e a empresa E.R. 
TRINDADE - EPP, CNPJ nº 04.252.742/0001-65, tem como objeto a COM-
PRA DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR DIVERSOS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 15 de junho de 2021.
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 668889

ERRATA
.

ERRATA DE CITAÇÃO POR EDITAL PROTOCOLO N. 664212
CITAÇÃO POR EDITAL, PUBLICADA NO DOE Nº 34.605, DE 08 DE JUNHO DE 2021.
Abertura de prazo para apresentação de DEFESA ESCRITA.
ONDE SE LÊ: 5 (cinco) dias úteis.
LEIA-SE: 15 (quinze) dias úteis.
Belém, 16 de junho de 2021.
Adriana Lúcia dos Anjos Meireles Calandrine
Presidente do Processo Administrativo Disciplinar n. 2016/364844.

Protocolo: 668543
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 668469, DIÁRIO OFICIAL 

Nº 34.613, de 17 DE JUNHO DE 2021
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00921
Data: 11/06/2021
Valor: R$ 2.520,00
Objeto: aquisição de material técnico - ceconete (swab) ps. h. flex rayon 
(flocado) esteril c/ 100 unidades.
ONDE SE LÊ:
Dispensa de licitação nº 085/2021; PAE nº 2021/425432
LEIA-SE:
Dispensa de licitação nº 085/2021; PAE nº 2021/347656
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.7684; Fonte de Recur-
so: 0349008725; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA:  QUEMEL & LIMA COMERCIO LTDA, CNPJ/
MF: 29.602.266/0001-96
Endereço: Rua Dois de Dezembro,1430- Bairro: Ponta Grossa, Icoaraci, 
Belém/Pa, CEP: 666.812- 4500, telefone: (91) 8504-7276/ (91)3085-1876
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 668898

CONTRATO
.

CONTRATO: 082/2021
Exercício: 2021
Objeto: Aquisição de 30 (trinta) caixas de cabo de rede cat6 (305 metros)
Valor: R$ 28.401,30
Data de Assinatura: 16/06/2021
Vigência: 16/06/2021 a 16/06/2022
PE 006/2021/FSCMPA - PAE Nº 2020/1068971
Orçamento: F UNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.122.1297.8338 e 
10.302.1507.8288;
FONTE DE RECURSO: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102 e 
seus respectivos superavits
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
Contratado:  3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, C NPJ/
MF nº 33.734.346/0001-72;
Endereço: Av. BL. 10, Nº 07 - Sala 02, Passagem Nazaré, Bairro: BRASÍLIA 
(OUTEIRO), CEP: 66.845-840, BELÉM/PA, FONE: (91) 99171-4896.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 668972
CONTRATO: 076/2021
Exercício: 2021
Objeto: COMPRA DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR DIVERSOS.
Valor: R$ 3.935,00
Data de Assinatura: 15/06/2021
Vigência: 15/06/2021 a 15/06/2022
Pregão Eletrônico SRPº 047/2020/FSCMP-PAE nº 2020/49154
Orçamento: Funcionais  Programáticas: 10.302.1507.8288;  Fontes de 
Recursos:  0103, 0269, 0261,  0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0269008057, 0269008067, 0149006653 e seus respectivos supera-
vits; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
CNPJ/MF n.º 04.949.905/0001-63
Endereço: Rua João Nunes de Souza. 125, Bairro Aguas Brancas, Ananin-
deua/PA, CEP: 67.033-030
Telefone: (91) 3182-0250
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 668869


